
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 600 DEL 17/05/2018

OGGETTO: LAVORI ESEGUITI ALL’IMPIANTO DI INNAFFIAMENTO DELLA VILLA 
COMUNALE. LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA EDEN di SCHIRINZI Francesco-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 600 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  17/05/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO

          CHE venne rilevata la necessità di dover provvedere con urgenza per l’esecuzione dei  lavori 
occorrenti per il funzionamento dell’impianto di innaffiamento della villa comunale e consistente 
nella riparazione della pompa sommersa, nella sostituzione del tubo della pompa che attualmente è 
in PVC con un tubo in materiale zincato  e nella sostituzione del “relè” della pompa:

          CHE i lavori si resero necessari ed urgenti al fine di scongiurare l’interruzione dei servizi a 
cui è preposto il predetto impianto;

          CHE a tal fine, venne fatta richiesta  alla ditta EDEN  di SCHIRINZI Francesco con sede in 
Oria  alla  Via Dei Greci,  civico 6,  già ditta di  fiducia  di questa  Amministrazione,  di  presentare 
dettagliato e   specifico preventivo di spesa;

          CHE  a seguito di presentazione del preventivo offerta delle spese relative ai lavori di che 
trattasi,  trasmesso  dalla  ditta  innanzi  citata  prot.llo  n.17307  del  06/10/2017,  con  Determina 
dirigenziale n. 979 del 09/10/2017 venne impegnata la somma complessiva di € 732,00 e pertanto i 
lavori medesimi furono affidati alla ditta EDEN di Schirinzi Francesco;

          CHE  i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte, come accertato dall’U.T.C. e pertanto   la 
predetta  ditta  ha  presentato  Fattura  n.  4-1PA  del  02/05/2018  p.llo  7923/2018  dell’importo 
complessivo di € 732,00;

RITENUTO di dover provvedere in merito, liquidando la fattura di cui sopra in favore della ditta 
EDEN di SCHIRINZI Francesco;

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTO il  D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000- Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli  Enti 
Locali;

VISTO il D. Lgs. 163/2006;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il DURC allegato;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

 

D E T E R M I N A

1.di liquidare in favore della Ditta   EDEN di SCHIRINZI Francesco con sede in Oria alla Via 
Dei Greci civico 6, la fattura n. 4-1PA del 02/05/2018 dell'importo complessivo di € 732,00, di cui 
€ 600,00 per lavori e forniture ed € 132,00 per I.V.A. In ragione del 22%,

2.dare atto che l'importo di cui sopra è stato impegnato con determinazione dirigenziale n. 979 del 
09/10/2017 sul Cap. 13547 del Bilancio 2017 con il seguente CIG: Z79203478B;

3.di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE;

4.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

 Determina n. 600 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  17/05/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,  
non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul 
patrimonio dell’ente e pertanto diventa

 

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  7°  comma  dell’art.183  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza;

 

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;

 

8.  di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 

9. di trasmettere il presente atto alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.

 

 

 Determina n. 600 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  17/05/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

13547 SCHIRINZI 
FRANCESCO

LAVORI DI RIPARAZIONE IMPIANTO DI 
INNAFFIAMENTO VILLA COMUNALE

732,00

Nella Residenza Comunale, li18/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 947

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 23/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 23/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 600 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  17/05/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 600 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  17/05/2018   -  pag. 5 di 5


